Выписка из Протокола №41 от 15.09.2022
Заседания Правления Ассоциации «Центр развития лесной сертификации»

Всего членов Правления – 3 Присутствовали – 2
Кворум имеется

Председатель – Прок азин Николай Евгеньевич
Секретарь – Рыжков Андрей Евгеньевич

Повестка дня:
О ситуации с сертификатами, выданными в системе FSC.
Принято «единогласно»

Решили:
1. Признать возможность использования упрощенного варианта выпуска сертификатов SFMRU/38200 на

базе действующих FSC-сертификатов по лесоуправлению или приостановленных FSC-сертификатов по
цепочке поставок с обязательным контрольным аудитом на соответствие стандартов системы
SFMRU/38200 до 31 декабря 2022 года.

2. Признать правомочность проведения сертификационных работ для исполнения п.1 органами по
сертификации, имеющих или подавших заявления в органы по аккредитации для получения аккредитации
с возможностью работы в дальнейшем в системе SFMRU/38200. В случае проведения сертификационных
работ органами по сертификации, подавшими заявки на аккредитацию, выпуск сертификатов в системе
SFMRU/38200 возможен только после получения свидетельства или иного документа по аккредитации от
уполномоченного органа по аккредитации.

3. Довести принятые решения до сведения органов по сертификации и разместить информацию на сайте
www.pefc.ru.
Принято «единогласно»

Председатель                                                                                   Н.Е. Проказин

Секретарь                          А.Е. Рыжков